conforme o descrito na alínea 2 da cláusula 4ª do presente Protocolo; 

Cláusula Segunda 

Responsabilidades de Financiamento  

O valor total do investimento considerado elegível pela Autarquia para execução do 

previsto do número 2 da cláusula 1ª é de 2.920,00€ (dois mil novecentos e vinte euros) 

suportado da seguinte forma: 

a) até 876,00€ (oitocentos e setenta e seis euros) pelo Primeiro Outorgante; 

b) a restante verba pelo Segundo Outorgante. 

Cláusula Terceira 

Obrigações do Primeiro Outorgante  

1. O Município de Águeda compromete-se a transferir a verba indicada na alínea a) da 

cláusula antecedente em prestações, em conformidade com plano de pagamento anexo e